
コロナによる観光業の影響



コロナの影響

• オリンピックの影響

• インバウンド消費の消滅

• 外出自粛・国内消費の減退

• 中国消費の減退

• 供給連鎖の分断

• ※インバウンド…外国人が訪れてくる旅行のこと



データ・グラフ

3月1日～5月10日(5日ごと)

全体 陽性 陽性増加
3月1日 2517 239 0
3月5日 6777 317 78
3月10日 9600 513 196
3月15日 13026 777 264
3月20日 18844 943 166
3月25日 23521 1193 250
3月30日 28966 1866 673
4月1日 34508 2178 312
4月5日 44639 3271 1093
4月10日 68771 5347 2076
4月15日 94236 8100 2753
4月20日 116725 10751 2651
4月25日 147454 12829 2078
4月30日 165609 14088 1259
5月1日 174150 14281 193
5月5日 186343 15231 950
5月10日 214256 15747 516



グラフ

折れ線グラフが一番推移
が見やすかったです。
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メモ

• コロナの影響で休館となったため、遺跡発掘の様子が3Dで再構
成されたヴァーチャルツアーが人気

• ルーブル美術館

• https://www.louvre.fr/jp/visites-en-ligne


